广 东 省 护 理 学 会
粤护教字〔2024〕151 号

关于举办“肿瘤个案管理新进展研讨班”的通知

随着医学模式的不断发展，个案管理能很好地体现“以病人为中心”的临床

护理工作中心理念，广东省内多家医院已开展肿瘤个案管理工作，但各家医院的

个案管理专科发展不均衡，且越来越感觉受到一些限制，需要不断地通过继续教

育，学习本领域新的理论和方法，以更好地指导临床肿瘤个案管理实践工作的开

展。为了提升肿瘤个案管理师的核心能力，以使其更好地胜任肿瘤个案管理岗位；

探讨目前省内及国内肿瘤个案管理现状，反思目前的肿瘤个案管理工作中存在的

问题，以不断优化肿瘤个案管理工作模式；带领省内护士认识遗传性肿瘤，为肿

瘤遗传护士岗位的开创提供基础；推动肿瘤个案管理科学研究的开展和发展，广

东省护理学会肿瘤个案管理专业委员会拟于 2024 年 8月 7-11 日在广州举办国家

级继续医学教育项目：肿瘤个案管理新进展研讨班项目编号：2024-14-05-1397

（国）。届时将邀请澳门大学、中山大学的知名学者、北京、上海、浙江广州及

省内各大高校附属医院等三甲医院的个案管理实践专家进行专题授课，课程结束

后将授予国家级 I类学分 10 分，欢迎广大护理人员积极参加，现将有关事宜通

知如下:

一、研讨班培训内容

1 肿瘤心理学领域的真实世界研究与热点研究

2 肿瘤遗传护理模式的系统构建及遗传性肿瘤家系管理及成效

3 跨学科科学问题提炼及实践对个案管理发展的启示

4 从妇科肿瘤护理实践谈肿瘤患者器官功能保护

5 胃肠肿瘤患者的营养管理实践

6 专家共识的制定规范及其对我国肿瘤个案管理实践的启示

7 胃肠肿瘤患者预康复方案的构建及实践

8 盆底康复训练及相关创新技术在直肠癌保肛术患者应用实践

9 癌症早诊早治进展

10 胃肠间质瘤治疗的现状和进展

11 神经内分泌肿瘤的多学科综合治疗

12 MRD 在早期癌症的应用进展

13 Watch and wait 策略在癌症转化治疗中的初步探索

14 个体化免疫治疗推动癌症外科治疗新模式的探索

15 遗传咨询门诊实践

16 遗传检测中的复杂病例解读

17 淋巴瘤患者个案管理实践

18 乳腺肿瘤患者个案管理实践

19 个案管理信息系统的建设及应用实践

20 鼻咽癌患者个案管理实践

二、培训对象

1.广东省护理学会肿瘤个案管理专委会全体成员必须参加。

2.对个案管理实践感兴趣的省内外护理同仁或其他相关领域的专业人士均可报

名参加。

三、相关事宜安排

1.报到时间:2024 年 8 月 7 日 14:30-17:30

2.报到地点:广州万富希尔顿酒店、中山大学肿瘤防治中心

3.培训时间:2024 年 8 月 7 日-11 日

4.培训方式:现场面授

5.培训费:980 元/人

6.报名缴费流程如下:

缴费方式：扫描缴费二维码，微信支付线上缴费。

（1）识别缴费二维码。

（2）点击【报名参会】填写信息并提交。

（3）报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如需公务卡缴费，

建议公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在“支付方式”选择公务卡支付）。

不接受现金缴费，其他支付方式请联系会务人员，缴费完成后，请点击【开发票】

仔细核对发票信息。

（4）学习班开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报

销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。需要修改发票的学员请在开

票后一周内提交申请，且每张发票只允许修改一次。

（5）学习班开班后一周内，因特殊原因未能参加学习的学员可以申请退费。

提示：报名载止日期：2024 年 7 月 20 日

7.学分录入

报到时请携带华医网 IC 卡，实名录入学分，不得接受 IC 卡号录入，逾期录

入“卫生科教管理平台”将不得补授学分。特此说明，敬请注意！省外学员：办

班结束两周，可登录国家级 CME 网上申报及信息反馈系统打印电子学分证，查询

网址：https://cmegsb.cma.org.cn/national_project/searchRealName.jsp

8. 联系人:翁老师 15625861486，吴老师 13580327095

广东省护理学会肿瘤个案管理专业委员会

2024 年 6 月 5 日

报名二维码 收费二维码

		2024-06-05T17:17:04+0800